
Uchwała Nr 4362/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: powołania Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany 

przez Społeczność w województwie wielkopolskim 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z art., 5 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 182, 904) i art. 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem 

lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1167),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Zespół Roboczy ds. realizacji instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność 

w województwie wielkopolskim. 

§2 

W skład Zespołu wchodzą: 

1. Przewodniczący Zespołu – Pan Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa 

Wielkopolskiego 

2. Zastępca Przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

3. Sekretarz – Pracownik Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

4. Przedstawiciel Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

5. Przedstawiciel Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

6. Przedstawiciel Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

7. Przedstawiciel Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

8. Trzech przedstawicieli Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

9. Przedstawiciel Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu 

10. Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

11. Przedstawiciel Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

12. Pięciu przedstawicieli zarządu Lokalnych Grup Działania mających siedzibę na obszarze 

województwa wielkopolskiego.  

13. Pięciu przedstawicieli organu decyzyjnego lokalnych grup działania, do którego kompetencji 

należy wybór operacji, jakie mają być realizowane w ramach LSR oraz ustalanie kwoty 

wsparcia 

14. Dwóch przedstawicieli Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

15. Przedstawiciel Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

 



§ 3 

 

Do zadań Zespołu należy: 

a) Wymiana wiedzy i ułatwianie współpracy pomiędzy Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego a Lokalnymi Grupami Działania 

b) Monitorowanie postępu we wdrażaniu strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność, 

c) Opracowywanie propozycji rozwiązań usprawniających wdrażanie instrumentu RLKS w 

województwie wielkopolskim. 

d) Promocja osiągnięć lokalnych grup działania z terenu województwa wielkopolskiego 

e) Inicjowanie nowych przedsięwzięć z zakresie rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność. 

f) Współdziałanie z lokalnymi grupami działania w zakresie innych inicjatyw na rzecz rozwoju 

województwa wielkopolskiego, zgodnych ze Strategią Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 roku. 

 

§ 4 

1. Regulamin działania Zespołu określi, stosownie do poniższych zasad, Zespół na pierwszym 

posiedzeniu. 

2. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu jego uczestnikom nie przysługuje wynagrodzenie ani 

dieta. 

3. Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego nie rzadziej niż raz 

na kwartał. 

4. W związku z panującym stanem epidemii, dopuszcza się możliwość organizowania posiedzeń 

Zespołu z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. 

5. Z posiedzenia Zespołu spisywany jest protokół. 

6. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie stanowisk.  

7. Stanowiska Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy składu, w głosowaniu jawnym. W przypadku równej liczby głosów, decydujący jest 

głos przewodniczącego. 

8. Przewodniczący organizuje prace Zespołu i przewodniczy posiedzeniom. W razie nieobecności 

Przewodniczącego jego obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie 

Uchwały Nr 4362/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie: powołania Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój Lokalny Kierowany 

przez Społeczność w województwie wielkopolskim 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu 

województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych. Z kolei na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 182, 904) zadania instytucji zarządzającej w zakresie rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność, określone w rozporządzeniu nr 1303/2013 oraz w przepisach wydanych 

w trybie tego rozporządzenia, wykonuje samorząd województwa jako instytucja pośrednicząca na 

podstawie przepisów o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności. Ustawa z dnia 20 lutego 

2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1167) w ust. 2 

określa kompetencje zarządu województwa w zakresie realizacji instrumentu RLKS, w zależności od 

funduszu finansującego ww. instrument. 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/2220 z dnia 23 grudnia 

2020 r. ustanawiające niektóre przepisy przejściowe dotyczące wsparcia z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i z Europejskiego Funduszu Rolniczego 

Gwarancji (EFRG) w latach 2021 i 2022 oraz zmieniające rozporządzenia (UE) nr 1305/2013, (UE) nr 

1306/2013 i (UE) nr 1307/2013 w odniesieniu do zasobów i stosowania w latach 2021 i 2022 oraz 

rozporządzenie (UE) nr 1308/2013 w odniesieniu do zasobów i rozdziału takiego wsparcia na lata 2021 

i 2022 wydłużyło o dwa lata okres realizacji Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020. Jednocześnie trwają prace nad kształtem programów operacyjnych, jakie będą realizowane w 

nowej perspektywie finansowej. Samorząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o realizacji w 

latach 2021+ instrumentu RLKS w formule bezpośredniej, finansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, Europejskiego Funduszu Społecznego + oraz 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, co znalazło odzwierciedlenie w zapisach projektu 

programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. 

 Powyższe wymaga skoordynowania prac przez komórki organizacyjne Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zaangażowane w realizację RLKS. Skuteczne 

wdrażanie tego instrumentu rozwoju terytorialnego wymaga również bieżącej współpracy z lokalnymi 

grupami działania. Powołanie Zespołu Roboczego ds. realizacji instrumentu Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność w województwie wielkopolskim zainicjuje stałą współpracę w ww. 

zakresie, zapewniając jednocześnie merytoryczne wsparcie środowiska naukowego. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 


